3. Paul. 2 *de cens. D. 50.15.8.3-4 Laodicia in Syria et Berytos in Phoenice iuris Italici sunt et solum earum. Eiusdem iuris et Tyrriorum civitas a divo Severo et Antonino facta est.*

4. Curt. Ruf. *Hist. 4.4.19-21 Tyrus septimo mense, quam oppugnari coepta erat, capta est, urbs et vetustate originis, et crebra fortunae varietate ad memoriam posteritatis insignis. Conditā ab Agenore, diu mare non vicinum modo, sed, quidcumque classes eius adierunt, dicionis suae fecit; et, si famae libet credere, haec gens litteras prima aut docuit, aut didicit. Coloniae certe eius paene orbe toto diffusae sunt: Carthago in Africa, in Boeotia Thebae, Gades ad Oceanum. Credo libero commeantes mari saepiusque adeundo ceteris incognitas terras elegisse sedes iuventuti, qua tunc abundabant, seu quia crebris motibus terrae, – nam hoc quoque traditur, – cultores eius fatigati nova et externa domicilia armis sibimet quaerere cogebantur. Multis ergo casibus defuncta, et post excidium renata, nunc tandem longa pace cuncta refovente sub tutela Romanae mansuetudinis adquiescit. «Tiro caddé dopo circa sei mesi di assedio: era una città importante a memoria dei posteri sia per l'antichità delle origini sia per la frequente mutevolezza del suo destino. Fondata da Agenore, esercitò a lungo la propria egemonia non solo sul mare vicino, ma dovunque le sue flotte fossero arrivate. Anzi, se si deve credere a quello che si tramanda, fu questo il popolo che per primo divulgò o apprese l'alfabeto. Sue colonie sono sparse quasi in tutto il mondo: Cartagine in Africa, in Beozia Tebe, Cadice sulle rive dell'Oceano. Credo che sia stato per il loro libero girovagare sul mare e per l'opportunità di mettere piede su terre sconosciute ad altri, che essi abbiano scelto insediamenti adatti alla loro gioventù, allora abbondante, oppure anche perché i loro abitanti, stanchi dei periodici terremoti – è un'altra tradizione – erano obbligati a cercarsi con le armi nuove sedi in paesi stranieri. Giunta perciò alla fine di una storia avventurosa e rinata dopo la distruzione, ora che una lunga pace consente una ripresa generale, Tiro gode finalmente di un riposo garantito dalla mitezza della protezione romana».*

5. Ulp. 2 *de off. proconsulis D. 1, 16, 7pr. Si in aliam quam celebrem civitatem vel provinciae caput advenerit, pati debet commendari sibi civitatem laudesque suas non gravate audire, cum honori suo provinciales id vindicent: et ferias secundum mores et consuetudinem quae retro optinuit dare.*

6. Inscr. von Ephesos II, no. 217 p. 30 = AÉ 1966, 436
...ποια...(43)/